https://www.amazonas.am.gov.br

https://www.idam.am.gov.br

Facebook.com/idam.govam

Instagram: @idam_govam

Avenida Carlos Drummond de Andrade
1460– Bloco G - 2º Andar
Conj. Atílio Andreazza - Japiim
CEP: 69077-730   Manaus/AM
Fone: (92) 98452-9911

Instituto de Desenvolvimento
Agropecuário e Florestal
Sustentável do Estado do
Amazonas - IDAM

OFÍCIO N.º 1388/2025 – GDP/IDAM

Manaus, 12 de setembro de 2025.

A Sua Senhoria a Senhora

Ver. MÁRCIA AUXILIADORA CARDOSO BARANDA

Presidente da Câmara Municipal de Parintins, em exercício.

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420

Fone/Fax: (092) 3533-1711– CNPJ 04.442.941/0001-36

E-mail: mesadiretora@parintins.am.leg.br

Ref.: Encaminhando a proposição, aprovada na Sessão Ordinária do dia 02/09/2025.
Processo: 01.03.018201.018176/2025-07 – SIGED/IDAM

Vossa Excelência,

Ao cumprimentá-la cordialmente, em atenção ao encaminhamento da

proposição, aprovada na Sessão Ordinária, no qual solicita o apoio deste Instituto de

Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM

para aprovação da presente Indicação, e com o empenho da Unidade Local de Parintins

em viabilizar a ação em favor dos produtores do rio Uaicurapá.

Sirvo – me do presente para informar que a solicitação em epígrafe foi

atendida através do IDAM Central e Unidade Local de Parintins.

Isto posto, agradecemos antecipadamente o apoio e colocamo-nos à

disposição para contribuir com quaisquer informações complementares que se façam

necessárias, informando o e-mail para contato: presidencia@idam.am.gov.br, telefone:

(92) 98452-9911.

Atenciosamente,

Eliane Ferreira da Silva

Diretora Presidente do IDAM

mailto:presidencia@idam.am.gov.br